

(สำเนา)

ประกาศส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้

องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน

องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้

ครั้งที่ ๒ / ๒๕๖๕

เรื่อง ประมูลจำหน่ายไม้สักแปรรูป ครั้งที่ ๑/๖๕ โรงเลื่อยแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

ด้วยส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ มีความประสงค์ที่จะ
ประมูลจำหน่ายไม้สักแปรรูป ครั้งที่ ๑/๖๕ โรงเลื่อยแม่เมาะ อำเภอแม่เมาะจังหวัดลำปาง จำนวน ๖ กอง
จำนวน ๕๘,๖๓๐ แผ่น/ชิ้น ปริมาตร ๑,๐๐๐.๐๓ ลูกบาศก์ฟุต โดยกำหนดยื่นซองประมูลพร้อมกับวางเงิน
ประกันซอง ในวันอังคาร ที่ ๘ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐ น. ที่สำนักงานส่วนพัฒนาธุรกิจและ
อุตสาหกรรมไม้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน เลขที่ ๑๙๙ หมู่ที่ ๖ ถนนยันตรกิจโกศล ตำบล
ร้องกวาง อำเภอร้องกวาง จังหวัดแพร่ และจะเปิดซองประมูล ในวันและสถานที่เดียวกันหลังจากการรับซอง
ประมูลฯ ผ่านพ้นไปแล้ว

ผู้สนใจขอทราบรายละเอียดได้ที่ สำนักงานส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ องค์การ
อุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน เลขที่ ๑๙๙ หมู่ที่ ๖ ถนนยันตรกิจโกศล ตำบลร้องกวาง อำเภอร้องกวาง
จังหวัดแพร่ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๘๑ - ๖๐๒๑๑๐๖ , องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน เลขที่ ๒๖
ถนนท่ามะโอ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง หมายเลขโทรศัพท์ ๐-๕๔๒๒-๘๑๐๖ , องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้
อาคารถนนราชดำเนินนอก แขวงวัดโสมนัสสวรวิหาร เขตป้อมปราบศัตรูพ่าย กรุงเทพมหานคร หมายเลขโทรศัพท์
๐ - ๒๒๘๒ - ๓๒๔๓ หรือที่ <http://www.northfio.com> ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๕

(ลงนาม) ทวี ทองอยู่แบบ

(นายทวี ทองอยู่แบบ)

ผู้จัดการ (ระดับ ๗)

ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้

รายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้ายประกาศ
ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน
ครั้งที่ ๒ / ๒๕๖๕
เรื่อง ประมูลจำหน่ายไม้สักแปรรูป ครั้งที่ ๑/๖๕ โรงเลื่อยแม่เมาะ จังหวัดลำปาง

ผู้ที่มีความประสงค์จะเข้าประมูลต้องปฏิบัติตามรายละเอียดและเงื่อนไข ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ วิธีประกาศประมูลจำหน่ายโดยไม่เปิดเผยราคาขั้นต่ำในประกาศ

ข้อ ๒ ต้องเสนอราคาขอซื้อเป็นอัตราลูกบาศก์ฟุต โดยกรอกลงในแบบใบยื่นเสนอราคาที่กำหนดไว้ให้ชัดเจน พร้อมทั้งซื้อที่อยู่และลงชื่อกำกับไว้ด้วย ใบยื่นเสนอราคาต้องสอดซอง ปิดผนึกให้เรียบร้อย โดยเขียนที่มุมของว่า “ประมูลฯซื้อไม้ตามประกาศ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๕” ให้ยื่นซองต่อคณะกรรมการรับซองประมูลฯ ที่สำนักงานส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน เลขที่ ๑๙๙ หมู่ที่ ๖ ถนนยันตรกิจโกศล ตำบลร้องกวาง อำเภอร้องกวาง จังหวัดแพร่ ในวันอังคาร ที่ ๘ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐ น. พ้นจากนี้แล้วคณะกรรมการรับซอง จะไม่รับพิจารณา ใบยื่นเสนอราคา ซึ่งยื่นต่อคณะกรรมการรับซอง และคณะกรรมการรับซอง ได้สอดลงในที่รับซองประมูลแล้ว ผู้ประมูลฯ จะขอเปลี่ยนแปลงแก้ไขใบยื่นเสนอราคาหรือยื่นคำร้องขอแก้ไขไม่ได้ และผู้ยื่นซองประมูลฯ มีสิทธิ์ประมูลฯ ได้รายละเอียดหนึ่งของท่านั้น

ข้อ ๓ ต้องวางเงินมัดจำของ กองที่ ๑ - ๖ กองละ ๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) พร้อมกับการยื่นซองด้วยเงินสด ต่อคณะกรรมการรับซองประมูลฯ หรือจะใช้ตัวแลกเงินธนาคาร (ดริฟ) กรณีต่างจังหวัด ขอให้ซื้อตัวแลกเงินธนาคาร (ดริฟ) ของธนาคารกรุงไทยเท่านั้น สั่งจ่ายในนาม “ส่วนอุตสาหกรรมป่าไม้แม่เมาะ” คณะกรรมการรับซองประมูลฯจะเป็นผู้รับไว้ แล้วคืนให้เฉพาะรายที่ไม่ได้รับพิจารณาว่าเป็นผู้ประมูลฯได้ ผู้ประมูลฯได้ จะต้องวางเงินมัดจำให้ครบ หากคณะกรรมการเปิดซองประมูลฯ ทำการเปิดซองแล้วพบว่า รายใดวางเงินมัดจำไม่ครบคณะกรรมการฯจะไม่พิจารณาใบยื่นเสนอราคานั้น

ข้อ ๔ คณะกรรมการเปิดซองประมูลฯ จะเป็นผู้พิจารณาว่ารายใดเป็นผู้เสนอราคาสูงสุดและไม่ต่ำกว่าราคา ที่องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน กำหนดไว้ แล้วเสนอต่อ ผู้จัดการส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ หรือบุคคลที่ได้รับมอบหมายจากองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ เพื่อพิจารณาอีกชั้นหนึ่ง เมื่อได้รับการอนุมัติแล้วจึงถือว่าเป็นผู้ประมูลฯได้ โดยสมบูรณ์

ข้อ ๕ ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน สงวนสิทธิ์ที่จะงดขายหรือยกเลิกประมูลฯ แล้วทำการประมูลฯใหม่ ก็มีสิทธิ์กระทำได้ โดยไม่มีความผูกพันต้องชดใช้ความเสียหายใดๆ แก่ผู้ใดทั้งสิ้น อนึ่ง ในกรณีที่ผู้จัดการส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้หรือบุคคลที่ได้รับมอบหมายจากองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ ชี้ขาดว่ารายใดเป็นผู้ประมูลฯได้แล้วให้ถือเป็นยุติ ผู้ใดจะอุทธรณ์ไม่ได้

ข้อ ๖ ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน จะประกาศผลการประมูลฯไว้ที่ป้ายประกาศ ณ สำนักงานส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน เลขที่ ๑๙๙ หมู่ที่ ๖ ถนนยันตรกิจโกศล ตำบลร้องกวาง อำเภอร้องกวาง จังหวัดแพร่ ผู้ประมูลฯ ได้จะต้องมาตรวจสอบดูเอง

ข้อ ๗ ขนาด และปริมาณไม้ฯ ที่ประมูลฯ ขายครั้งนี้ถือเอาบัญชีไม้สักแปรรูปฯ ที่องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ เป็นเกณฑ์ในการคำนวณเงินค่าซื้อไม้ฯ

ข้อ ๘ กรรมสิทธิ์ในไม้ฯ ที่ซื้อขายกันนี้จะโอนไปยังผู้ซื้อก็ต่อเมื่อได้ชำระเงินครบถ้วนแล้วเท่านั้น

ข้อ ๙ ผู้ประมูลฯ ได้ต้องชำระเงินค่าซื้อไม้ฯ ตามราคาที่ได้ประมูลได้ครบ ๑๐๐% พร้อมภาษีมูลค่าเพิ่มอีกต่างหากในอัตราร้อยละ ๗ ด้วยเงินสด กรณีต่างจังหวัด ขอให้ซื้อตัวแลกเงิน (ตราฟ) ของธนาคารกรุงไทย เท่านั้น หรือเช็คที่ธนาคารรับรองในท้องที่อำเภอเมือง จังหวัดแพร่ (แคชเชียร์เช็ค) สั่งจ่ายในนาม "ส่วนอุตสาหกรรมป่าไม้แม่เมาะ" หรือโอนเงินเข้าบัญชีออมทรัพย์ธนาคารกรุงไทย สาขาบึงสีแพร์ ชื่อบัญชี ส่วนอุตสาหกรรมป่าไม้แม่เมาะ เลขที่ ๔๔๘-๐-๒๒๔๕๑-๒ โดยผู้ประมูลฯ ได้จะต้องชำระเงินค่าซื้อไม้ฯ ให้เสร็จภายในวันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ หากไม่สามารถชำระเงินที่ค้างภายในกำหนดได้ และประสงค์ที่จะขอผ่อนผัน ให้มาติดต่อขอผ่อนผันด้วยตนเองหรือมอบหมายให้บุคคลอื่น โดยต้องมีหนังสือมอบอำนาจที่ถูกต้องตามกฎหมาย และทำสัญญาตามแบบฟอร์มและเงื่อนไขที่ ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ กำหนดไว้ภายในวันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เท่านั้น หากเกินกำหนด ถือว่าสละสิทธิ์ ในไม้ฯ ที่ประมูลฯ ได้ และยินยอมให้ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ ริบเงินประกันของ ตามข้อ ๓ และค่าซื้อไม้ฯ ที่ได้ชำระไว้บางส่วน โดยไม่มีข้อโต้แย้งทางกฎหมายใดๆทั้งสิ้น

ข้อ ๑๐ หากไม้แปรรูปใดสูญหายหรือเสียหายไปก่อนชำระเงินที่ค้างค้างไม่ว่าด้วยประการใดๆ ผู้ประมูลฯ ได้ยินยอมรับซื้อไม้ที่ประมูลฯ ได้ทั้งหมดตามจำนวนที่ยังคงเหลืออยู่ในราคาที่ประมูลฯ ได้จะปฏิเสธไม่ยอมรับซื้อหรือเรียกร้องความเสียหายใดๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น

ข้อ ๑๑ สถานที่ส่งมอบไม้ฯ คือ สถานที่กองไม้ฯ นั้นกองอยู่ ซึ่งระบุจำนวน และปริมาณไม้ฯ ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศฯ ทั้งนี้ในการเคลื่อนย้ายไม้หรือออกไปเบิกทางนำไม้เคลื่อนที่ผู้ประมูลฯ ได้จะต้องเป็นผู้ดำเนินการเองโดยตลอดและออกค่าใช้จ่ายเองทั้งสิ้น ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ จะอำนวยความสะดวกให้ตามสมควร

ใบเสนอราคา

เขียนที่.....
วันที่.....เดือน.....พ.ศ.....

เรื่อง ยื่นขอประมูลซื้อไม้สักแปรรูป

เรียน คณะกรรมการเปิดซองประมูล

ข้าพเจ้า.....เป็นเจ้าของหรือผู้จัดการ.....
ทะเบียนการค้า.....ตั้งบ้านเรือนอยู่บ้านเลขที่.....
หมู่ที่.....ถนน.....ตำบล.....อำเภอ.....
จังหวัด.....โทรศัพท์.....ขอยื่นขอประมูลซื้อไม้สักแปรรูป ตามประกาศ
ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ ครั้งที่ ๒/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๕ ดังนี้

ลำดับ ที่	สัญลักษณ์ กองไม้	จำนวนไม้		เงินมัดจำของ กองละ (บาท)	ราคายื่นเสนอซื้อ ลบ.พ. ละ (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) (บาท)	หมายเหตุ
		แผ่น	ลบ.พ.			
สถานที่กองไม้ โรงเลื่อยแม่เมาะเลขที่ ๑๒๗ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านดง อำเภอแม่เมาะ จังหวัดลำปาง						
1	1	12,600	137.11	10,000.-		
2	2	21,450	285.94	10,000.-		
3	3	9,880	217.60	10,000.-		
4	4	4,500	103.13	10,000.-		
5	5	6,000	125.00	10,000.-		
6	6	4,200	131.25	10,000.-		
	รวม	58,630	1,000.03			

ข้าพเจ้า ได้วางเงินประกันของสำหรับไม้สักแปรรูปที่ขอซื้อ เป็นเงิน.....บาท

(.....)

ข้าพเจ้าขอรับรองตามราคาที่ขอซื้อ อีกทั้งทราบรายละเอียดและเงื่อนไขในการประมูลขายไม้ ตามประกาศ
ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ภาคเหนือบน องค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ดังกล่าว เข้าใจดีแล้ว
และข้าพเจ้ายินยอมปฏิบัติตามรายละเอียดและเงื่อนไขในการประกาศประมูลขายไม้สักแปรรูปครั้งนี้ทุกประการ

ขอแสดงความนับถือ

(.....)

ผู้ประมูล

หมายเหตุ ๑. ถ้าเป็นห้างหุ้นส่วนหรือบริษัท ซึ่งเป็นนิติบุคคล ยื่นประมูลให้ระบุชื่อห้างหุ้นส่วน หรือบริษัท ให้ตรงตามที่จดทะเบียนไว้ การลง
ลายมือชื่อผู้ประมูล ให้ระบุตำแหน่ง พร้อมประทับตราสำคัญ

๒. ตามรายละเอียดและเงื่อนไขแนบท้ายประกาศ ส่วนพัฒนาธุรกิจและอุตสาหกรรมไม้ ครั้งที่ ๒ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๘ กุมภาพันธ์ พ.ศ.
๒๕๖๕ ข้อ ๑๑ การส่งมอบ-รับมอบไม้

รายการไม้จัดกองประมุล งานแปรรูปไม้และผลิตภัณฑ์ไม้แม่เมาะ กองที่ 1

ลำดับ	กว้าง(นิ้ว)	หนา(นิ้ว)	ยาว(ฟุต)	เกรด	จำนวน	ปริมาตร	ราคาต่อ ลบ.ฟ.	จำนวนเงิน	จำนวนมัด	กลุ่มที่
1	1 1/2	3/4	1	D	3,600.00	28.13	295.00	8,298.35		1
2	1 1/2	3/4	1 1/2	D	8,100.00	94.92	325.00	30,849.00		1
3	1 1/2	3/4	2	D	900.00	14.06	350.00	4,921.00		1
รวม					12,600	137.11		44,068.35		
ภาษี 7%								3,084.78		บาท
ยอดเงินรวม								47,153.13		บาท

รายการไม้จัดกองประมุล งานแปรรูปไม้และผลิตภัณฑ์ไม้แม่เมาะ กองที่ 2

ลำดับ	กว้าง(นิ้ว)	หนา(นิ้ว)	ยาว(ฟุต)	เกรด	จำนวน	ปริมาตร	ราคาต่อ ลบ.ฟ.	จำนวนเงิน	จำนวนมัด	กลุ่มที่
1	2	3/4	1	D	9,450	98.44	390	38,391.60		1
2	2	3/4	1 1/2	D	12,000	187.50	495	92,812.50		2
รวม					21,450	285.94		131,204.10		
ภาษี 7%								9,184.29		บาท
ยอดเงินรวม								140,388.39		บาท

รายการไม้จัดกองประมุล งานแปรรูปไม้และผลิตภัณฑ์ไม้แม่เมาะ กองที่ 3

ลำดับ	กว้าง(นิ้ว)	หนา(นิ้ว)	ยาว(ฟุต)	เกรด	จำนวน	ปริมาตร	ราคาต่อ ลบ.ฟ.	จำนวนเงิน	จำนวนมัด	กลุ่มที่
1	2	3/4	2	D	7,620	158.75	570	90,487.50		2
2	2	3/4	2 1/2	D	2,260	58.85	575	33,838.75		3
รวม					9,880	217.60		124,326.25		
ภาษี 7%								8,702.84		บาท
ยอดเงินรวม								133,029.09		บาท

รายการไม้จัดกองประมุล งานแปรรูปไม้และผลิตภัณฑ์ไม้แม่เมาะ กองที่ 4

ลำดับ	กว้าง(นิ้ว)	หนา(นิ้ว)	ยาว(ฟุต)	เกรด	จำนวน	ปริมาตร	ราคาต่อ ลบ.ฟ.	จำนวนเงิน	จำนวนมัด	กลุ่มที่
1	1 1/2	1 1/2	1	D	2,400	37.50	335	12,562.50		1
2	1 1/2	1 1/2	2	D	2,100	65.63	445	29,205.35		1
รวม					4,500	103.13		41,767.85		
ภาษี 7%								2,923.75		บาท
ยอดเงินรวม								44,691.60		บาท

รายการไม้จัดกองประมุล งานแปรรูปไม้และผลิตภัณฑ์ไม้แม่เมาะ กองที่ 5

ลำดับ	กว้าง(นิ้ว)	หนา(นิ้ว)	ยาว(ฟุต)	เกรด	จำนวน	ปริมาตร	ราคาต่อ ลบ.ฟ.	จำนวนเงิน	จำนวนมัด	กลุ่มที่
1	4	3/4	1	D	6000	125.00	480	60,000.00		2
รวม					6,000	125.00		60,000.00		
ภาษี 7%								4,200.00		บาท
ยอดเงินรวม								64,200.00		บาท

รายการไม้จัดกองประมุล งานแปรรูปไม้และผลิตภัณฑ์ไม้แม่เมาะ กองที่ 6

ลำดับ	กว้าง(นิ้ว)	หนา(นิ้ว)	ยาว(ฟุต)	เกรด	จำนวน	ปริมาตร	ราคาต่อ ลบ.ฟ.	จำนวนเงิน	จำนวนมัด	กลุ่มที่
1	4	3/4	1 1/2	D	4,200	131.25	610	80,062.50		3
รวม					4,200	131.25		80,062.50		
ภาษี 7%								5,604.38		บาท
ยอดเงินรวม								85,666.88		บาท